
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
I SERVIZIO 

SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 
 
 
DETERMINAZIONE N. 74 del 16.5.2012  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   495

 del 28/05/2012
OGGETTO: Comune di Castellana Grotte c/ Hasani Kastriot e Alleanza Toro Ass.ni  
s.p.a.. Introito di somme e liquidazione parcella in favore dell’Avv. Michele Lacatena, 
difensore degli interessi dell’Ente (Smart CIG: ZF401C74F5). 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che con deliberazioni di Giunta Comunale n. 32 del 10.3.2011 e n. 68 del 12.5.2011, 
esecutive ai sensi di legge,  l’Amministrazione Comunale stabiliva di autorizzare il Sindaco 
ad agire giudiziariamente, in nome e per conto dell’Ente, al fine di procedere al recupero 
delle somme spettanti  a titolo di risarcimento danni subiti dal patrimonio comunale a 
causa dei sinistri occorsi in data 22.1.2010, 3.3.2010, 16.4.2010, 4.7.2010, 8.9.2010 e 
18.2.2011; 
che con determinazione del I Servizio – Segreteria Generale-Risorse Umane – n. 56 - del 
16.5.2011 veniva, altresì, stabilito di affidare il predetto incarico all’Avv. Michele Lacatena 
con studio in Castellana Grotte, alla Via T. Campanella n. 6; 
vista la nota datata 3.5.2012, acquisita dall’Ente il 7.5.2012 al n. 8688 con la quale l’Avv. 
Lacatena comunica che a seguito del suo intervento la Compagnia di Assicurazione 
Alleanza Toro Ass.ni s.p.a. – che manleva l’autovettura  Opel Corsa tg. DJ637CE di 
proprietà del Sig. Hasanj Kastriot - ha liquidato oltre i danni provocati al patrimonio 
comunale a seguito del sinistro occorso il giorno 22.1.2012 (pari ad € 3.660,00, somma già 
introitata dall’Ente) anche le spese legali a Lui spettanti di € 1.393,07 a seguito della 
sentenza n. 21/2012 del Giudice di Pace di Putignano, somma comprensiva di CAp, IVA e 
spese e al lordo della ritenuta d’acconto;  
visto, altresì, l’allegato assegno bancario INTESA SAN PAOLO di € 1.393,07 e la parcella 
n. 10/2012 del 3.5.2012 di € 1.393,07, somma comprensiva di CAP e  IVA e spese e al 
lordo della ritenuta d’acconto; 
visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 recante il Testo Unico delle leggi in materia di 
ordinamento degli Enti Locali; 
visto il decreto sindacale prot. n. 23492 in data 28.11.2008; 
visto il provvedimento sindacale prot. n. 14370 in data 07.08.2009; 
visto Il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Vista la Legge n. 136 del 13.8.2010 “Piano Straordinario contro le mafie, nonché delega al 
governo in materia di normativa antimafia”; 
 



DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa: 

1) di prendere atto: 
a) della nota datata 3.5.2012, acquisita dall’Ente il 7.5.2012 al n. 8688 con la quale l’Avv. 
Lacatena comunica che a seguito del suo intervento la Compagnia di Assicurazione 
Alleanza Toro Ass.ni s.p.a. – che manleva l’autovettura  Opel Corsa tg. DJ637CE di 
proprietà del Sig. Hasanj Kastriot - ha liquidato oltre i danni provocati al patrimonio 
comunale a seguito del sinistro occorso il giorno 22.1.2012 (pari ad € 3.660,00, somma già 
introitata dall’Ente) anche le spese legali a Lui spettanti di € 1.393,07 a seguito della 
sentenza n. 21/2012 del Giudice di Pace di Putignano, somma comprensiva di CAP, IVA e 
spese e al lordo della ritenuta d’acconto; 
b) dell’allegato assegno bancario INTESA SAN PAOLO di € 1.393,07 e della parcella n. 
10/2012 del 3.5.2012 di € 1.393,07, somma comprensiva di CAP e  IVA e spese e al lordo 
della ritenuta d’acconto; 
    2) di prendere, altresì, atto che la somma di € 1.393,07 da rifondere in favore dell’Avv. 
Lacatena, è stata così interamente rimborsata all’Ente, dalla  Alleanza-Toro Assicurazioni; 
    3) di introitare la somma di € 1.393,07 al capitolo di entrata 9005 epigrafato “ Rimborso 
spese per servizi per conto di terzi” bilancio 2012; 
    4) di liquidare e, contestualmente pagare la somma di euro 1.393,07 imputando la 
predetta spesa al cap. 9150 epigrafato: “Servizi per conto di terzi” del bilancio 2012, 
all’Avv. Michele Lacatena, giusta fattura n. 10/2012, a titolo di competenze professionali a 
lui spettanti per l’attività difensiva svolta in favore dell’Ente nella controversia in oggetto; 
    5) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997, specificando che l’altro ufficio 
comunale interessato è il IV Servizio-Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 

         (Uff. Cont./D.F.) 
   __________________ 
 f.to Rag. Renato Contento 

_________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 16/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno469/2012      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Acc.   34/2012  f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n:832
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi 
dal 29/05/2012 al 03/06/2012. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29 maggio 2012 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 



 
 


